
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 11 октября 2024 г. № 104-1 

 
О внесении изменений в постановление Правительства  

Донецкой Народной Республики от 3 мая 2023 г. № 30-2 «Об особенностях 
прекращения трудовых отношений на отдельных территориях  

Донецкой Народной Республики» 

 
На основании пункта 16 Особенностей применения трудового 

законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области  
и Херсонской области, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31 декабря 2022 года № 2571, руководствуясь 
статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, частью 2 статьи 15 
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ  
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 
Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной 

Республики от 3 мая 2023 г. № 30-2 «Об особенностях прекращения трудовых 
отношений на отдельных территориях Донецкой Народной Республики» 
следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«в случае, если гражданин не трудоустраивается, по его заявлению - 

местной администрацией (исполнительно-распорядительным органом) 
муниципального образования Донецкой Народной Республики, по месту 
фактического проживания гражданина на момент обращения или по месту 
фактического осуществления гражданином трудовой деятельности  



2 
 

у работодателя, ранее осуществлявшего деятельность на соответствующих 
территориях.»; 

1.2. В пункте 21 слова «Местным администрациям» заменить словами 
«Местным администрациям (исполнительно-распорядительным органам 
муниципальных образований)». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства  М.М. Санакоев 




